
令和２年７月１５日 

保護者様 

一宮市立大和西小学校  

校長 岩田 武志                                   

２学期の行事予定の変更について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日

頃は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 ６月の学校再開以降、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、手洗いや消毒の徹底ととも

に、密閉・密接・密集を防ぐために学校行事の中止や延期を行ってまいりました。あと１か月ほどで

夏休みを迎えますが、新型コロナウイルスに関する状況は、まだまだ安心できるものではありませ

ん。そのため、８月２４日（月）から始まる２学期においても、下記のように行事を変更させていた

だきます。ご理解・ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

＜変更となる行事＞ 

（１）運動会 

  【変更前】 ９月２７日（日） 〔代休日 ９月２８日（月）〕 

  【変更後】１１月 ８日（日）＜半日開催＞ 〔代休日１１月 ９日（月）〕 

   ※９月２７日（日）はそのまま休日とし、９月２８日（月）は授業日とします。 

   ※実施方法や種目も、例年と異なる場合があります。詳しくは後日お知らせします。 

（２）学習発表会 

   ※今年度は中止します。 

（３）観劇会 

   ※今年度は中止します。 

（４）給食試食会 

   ※今年度は中止します。 

（５）学級写真 

   ※１０月に撮影を行う予定です。 

（６）保護者読み聞かせ会 

   ※今年度は中止します。 

（７）修学旅行（６年生）、野外教育活動（５年生） 

   ※予定通り行う方向ですが、参加にあたって「参加同意書」を提出していただきます。詳しく

は説明会でお知らせします。 

（８）校外学習（１～４年） 

   ※８月中旬に下見を行い、実施の有無を決めます。実施する場合は、後日作成する「参加同意

書」を提出していただきます。 

【問い合わせ先】 教頭 磯部  電話２８－８７１８ 


